
Delegatiebesluit omgevingsplan Bergen 2023 

De raad van de gemeente Bergen 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 03 oktober 2023; 

  

gezien het advies van de commissie d.d. 16 november 2023; 

  

gelet op de inwerkingtreding van de Omgevingswet naar verwachting per 1 januari 2024; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen het navolgende delegatiebesluit: 

  

Delegatiebesluit omgevingsplan Bergen 2023 

Artikel 1   
Aan het college van burgemeester en wethouders te delegeren de bevoegdheden tot het vaststellen 

van delen van het omgevingsplan in de volgende situaties: 

a. het overnemen van verleende omgevingsvergunningen in het omgevingsplan; 

b. het opnemen van nieuwe ontwikkelingen die onderdeel uitmaken van de gevallen waarvoor de 

raad geen gebruik maakt van het adviesrecht; 

c. het aanpassen van het omgevingsplan voor zover dat onder de Wet ruimtelijke ordening als uit- 

werkings- en wijzigingsbevoegdheid in een bestemmingsplan opgenomen was; 

d. het uitvoeren van de instructieregels vanuit de provincie of het Rijk, voor zover hier geen afwe- 

gingsruimte in aanwezig is; 

e. juridisch-technische en redactionele aanpassingen en correcties van omissies van het omgevings- 

plan, allen met geen of geringe invloed op de fysieke leefomgeving. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Delegatiebesluit omgevingsplan Bergen 2023’. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in zijn openbare vergadering van donderdag 30 

november 2023. 

De griffier, 

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg 

de voorzitter, 

L.Hj (Lars) Voskuil 

Nr. 537790 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2023 nr. 537790 18 december 2023 1 


